38. Kapoztas Pincze

Janua simplex cum vecte sua ..................................... No 1
Currus confractus quatuor R o t a e .................................. No 1

39 In nouo Cellario

Circulus ferreus pro vasis a p t u s ...................................... No 1
Funis pro trahendis uinis cum vnguibus ferréis . . . No 1

40 Supra anteriorem arcis portam domus
Castellani Gyeórgi Korlatonecz (?)

Gradus ligneus per quem a scen d itu r...............................No 1
Cubiculum ex asseribus constructum ...............................No 1
Janua domus dúplex cum P e s s u la ...................................No 1
Mensa s im p le x .................................................................. No 1
Fornax intrinsecus c a le fit..................................................No 1
Fenestra quadrata Papiro t e c t a ......................................No 1
Sedile vnum .....................................................................No 1
Scamnum simplex .........................................................No 1
Conclaue vnam portam simplicem habens ..................No 1
Ex eodem aperitur porta altera per quam ad Propugna- 
culum Kencztarto uocatum transito

Domus altera Castellani supra primam arcis portam,
Benedicti Thorma, Castellanj

41 Mensa bona quadringularis........................................... No 1
Gradus .............................................................................No 1
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Ex saepibus in praeterio cubiculum f a c tu m ..................No
Fornax intrinsecus calefacitur ..................................... No
Fenestra duae papiro tectae ......................................... No
Sub hac domo est testudo Primae Portae arcis Per 
quam ad Pontem itur. Habet portam adtractoriam cum 
duabus Catenis ferreis quibus eleuarj solet Serae
M a g n a e ............................................................................ No
Timpana pro ped itibus.....................................................No
Timpanum aereum quod mane et vesperi pro signo
p u l s a tu r ............................................................................ No
Item duo Paria Timpanorum aeneorum unum par ex jis 
non est t e c t u m .................................................................No

In oppositu prions Castellani domus in Arce circa 
templum

Est domus noua Per modernum Prouisorem annis 
superioribus aedificata, in qua ista sequentia reperi-
untur.
Janua domus bona cum pessula f e r r e a ..........................No
3 fenestrae vitreae quadratae integrae ..........................No
Fornax bona Cancellis ligneis circumdata ..................No
Mensa quadrata .............................................................No
Circa Mensam in Pariete Panni Mora [viensi] Vinarum No 
Ex asseribus conclaue seu Cubiculum ad unam fene-
stram habetur .................................................................No
Item cubile habet ianuam cum noua optima pessula . No 
Scamna duo singulum tres personas capiens cum sub- 
sellis ................................................................................ No

Culina

Janua cum vecte .............................................................No
Caminum per quem calefacitur fornax domus . . .  No
Vas u a c u u m ................................................................No
Circa Culinam cubiculum vnum in quo 1 Janua . . No
1 Sponda et V im inibus................................................ No
Scamna duplicia circa Parietes, vlnas continentes . . No
Ibidem sequitur aliud cubiculum ad aream cum fenestris No
Janua cum pessulo ......................................................... No
Fenestrae vitrae integrae ..............................................No
Caminum .........................................................................No
Mensae .............................................................................No
Locus Necessarius — Supra orificum Cellary huius 
domus est habitatio Magistrij excubiarum nunc Primum 
ex lateribus cum duabus fenestris simplicibus, fornace 
Janua et Mensa, edificata.

44 D escern ien d o  e x  h a c  d o m o  [ 1 0 7 .  k é p ]

Ad sinistram manum vertendo exstat S. Ladislaj Regis 
ex aere vera effusa Imago supra equum in Sella seden- 
tis securim tenens in dextra cum Regio Diodematae 
gladio et Pugione accinctus.
Ad dextram autem manum circa Cellarium huius 
domus in tribus lapidéis columnis exstant similiter tres 
effusae aereae Imagines in quantitate unius hominis.
In prima Columna est S. Emericus dux Sceptrum ha- 
bens in dextra.
In secunda Columna S. Stephanus Rex cum Regalj 
Diademate et Pomum cum cruce seruans in dextra, 
cernitur.
Super tertiam columnam est supradictus Sanctus Ladis
laus sine Equo Positus quj securim habet in dextra.
In oppositum horum sunt duo stabula, in qui- 
bus sunt camina ex lateribus constructj pro agazonibus 
ad Calefaciendum se aptj. Haec Stabula et etiam ter- 

Duae Stabula tium quod habetur veniendo in arcem a dextris, sunt 
destructa per in saepibus facta, et luto poluta. Januas eorum aptas,
Germanos et Capisteria Pro Equis habentia. Primum Stabulum

capit equos 20, Secundum 30, Tertium 12.

45. In primo Stabulo

Capisteria ex quibus Equi pabulari solent ..................No 2
L ig o .................................................................................... No 1
Pala szoro lapat .............................................................No 1

46. In altero

Capisteria Equorum .....................................................No 4
Palae ................................................................................ No 4
T a l ig a ................................................................................ No 1
Villa ................................................................................ No 2

47 In tertio Stabulo

defici 1 Capisteria Equorum ...................................................No 3
Aliud Capisterium pro depilandis p o r c i s ......................No 1
Caminum lapideum pro Agazonibus ..........................No 1

48. In hac area est templum maius

quod Sanctj Ladislaj Regis vocatur.
Januam habet Primam duplicem ad duas videlicet
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49 

49-a

50

51

52

Partes diuisam cum pessula ferrea magna.
Posterior Janua est Simplex
Altaria omnia destructa. Corus in quo Regina olim 
audire solita fuit missam, exstat vna cum corpore 
organj
Hoc Templum lateribus quadratis per totum erat olim 
tectum: cuius media Pars vna cum testudine Templj 
iam diu est collapsa; Medietas tamen ea quoque Glo- 
bis ex Vetustate satis lacera exstat.
Habet hoc templum optimas duas easque coniunctas 
Turris quarum vna non nullis in locis. Praesertim circa 
fenestra Per hostes globis est vtj satis cernentibus patet, 
pulsata, forma tamen manet. In hac sunt Tres Cam-
panae duae mediocres, tertia m i n o r ........................... No 3
In altera Turri cuius crux deaurata cum natus fuisset 
Princeps Transylvaniae cecidisse dicitur, collapsa ad- 
huc ad praesens dependet et exstat in Cacumine eius- 
dem Turris. Habentur hie duae Campanae maiores.
— Vna est unius cubitj seu orgiae latitudinis: altera 
paulo minor .................................................................. No 2

Est etiam Capella circa hoc idem templum, in quo 
instrumenta Bellica continentur.

Secundum templum est in oppositu huius templj magni, 
quod etiam clausum propter tormentorum instrumenta 
quae in eo seruantur m a n e t ...........................................No 1

Est etiam circa culinam magnam et in oppositu domus 
supradictae Provisoris Capella vna instar turris per 
Sanctum Ladislaum facta; quae eiusdem Diuj Ladislaj 
oratorium seu deuotizatorium uocatur, ibj enim Pri- 
uatim semper orasse dicitur. In hac quoque Capella 
armamentariae Res seruantur ................................... No 1

In Arce interiorj

Gradus lapideus magnus per quern ad domus seu habi
ta tions  et Palatia superiora ascend itu r....................... No 1

Ascendendo per hunc gradum ad dextram incipit 
domus maior quam Capitanej olim inhabitasse dicuntur No 1
Janua nulla, fenestrae omnes n u d a e ........................... No 3
Caminum lapideum ...................................................No 1
Paries huius domus ad Moenia uersus aliqua in Parte
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Per hostem globis est destructus et Perforatus.
Tectj medietas tempore obsidionis detracta.
Ex hac domo itur in aliam, ubi Capitanej Prandere 
solitj fuisse dicuntur.
Parietis magna Pars est globis destructa.
Fornax una magna cuius Pars Media est globis de
structa ............................................................................ No 1

53 In praetorio huius domus

Caminum .........................................................................No 1
Janua cum Pessula
Fenestra magna N u d a .....................................................No 1
Fenestrae alterius quarta pars bona vitrea ..................No 1

54 Vltima pama domus in hac serie

Caminum o p t im u m .........................................................No 1
Janua duplex cum P e s s u lo .............................................No 1
Fenestrae medietas bona v i t r e a ..................................... No 1
alia nuda ad moenia versus ......................................... No 1
Locus necessarius cum Janua et P e s s u lo ......................No 1
Domus istae sunt lateribus pauimentatae

55 Capella superior circa gradus

In praetorio huius capellae est Scala Per quam ascen-
ditur ad tecta domorum seu Pinacula ..........................No 1
Porta ................................................................................ No 1
In capella altare supra quod exstat tabula in qua
Beata Uirgo est depicta ................................................. No 1
Scamnum unum .............................................................No 1
Fenestrae longae v i t r e a e .................................................No 4
Januae duae cum suis clausuris ................................. No 2

56 Ex eundo ex capella ad sinistram est stuba una; ubj
habentur fornax .............................................................No 1
Fenestra uitrea cuius medietas est asseribus per germa
nos c o m p lic a ta .................................................................No 1
J a n u a ................................................................................ No 1

57 Redeundo ex praetorio Sacelli in oppositu est testudo
una quod conseruatorium olim erat

Janua bona .....................................................................No 1
Fornax p a r u a .....................................................................No 1
Fenestrae ferreae c ra ticu lares ......................................... No 2
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58 Ex hac Sequitur alia testudo

Fornax b o n a .................................................................... No 1
Janua bona .................................................................... No 1
Fenestra papiro o b d u c ta .................................................No 1

59 Sequuntur habitationes quas Regina inhabitabat 

In domo maiorj huius seriej sunt
Fornax b o n a .................................................................... No l
Fenestra nuda .................................................................No 1
Janua sine Pessulo . ..................................................... No 1
Scamnum circa Parietem duplatum Vlnarum . . . .  No 15